
1 

 

 



2 

 

 

 

 

          TURINYS  
         

 

 

 

            

 

 

            Demografinė situacija.....................................................................................3 

            Sveikatai palankios fizinės darbo ir gyvenamoji aplinkos kūrimas................5 

           Vaikų ir jaunimo sveikata................................................................................8 

           Gyventojų sveikata..........................................................................................19 

 

 

 

 



3 

 

 

 

DEMOGRAFIJA- yra mokslas, tiriantis gyventojų skaičiaus ir 

struktūros kitimą. 

 

Lietuvos demografinė raida per pastarąjį ketvirtį amžiaus keitėsi 

labai intensyviai. Nuo XX a. paskutinio dešimtmečio pradžios 

kardinaliai ir neigiamai pasikeitė gyventojų amžiaus struktūra ir 

visi pagrindiniai demografiniai procesai. Demografiniai procesai 

kito ir Jurbarko rajone. 

 

        

 

  1 lentelė. Gyventojų struktūra pagal lytį procentais Jurbarko 

rajone.  

 

Metai vyrai  moterys 

2010 46,75 53,25 

2011 46,81 53,19 

2012 46,8 53,2 

2013 46,84 53,2 

2014 46,96 53,04 

2015 47,01 52,99 

  

      Šaltinis: Higienos institutas. Sveikatos rodiklių  

                    informacinė sistema. 2015 m. 

     Jurbarko rajone 2010 m. gyveno 30 0921 asmenys, tai 270, 9 asmenimis daugiau 

nei 2011 m. 2014 m. Jurbarko rajone gyveno 28 414 asmenys. Gyventojų skaičius 

galėjo mažėti dėl ypač išaugusios emigracijos. Vaikai iki 17 m. 2014 m. sudarė 18,1 

proc. visų Jurbarko rajono gyventojų, didžiausią dalį sudarė 18 – 44 metų grupė – 

31,9 proc., ir asmenys kurių amžius nuo 45-64 m. sudarė 29,3 proc. 2015 m.  

darbingo amžiaus gyventojai nuo 18 44 metų sudarė didžiausią procentą visų 

gyventojų 31,3 proc., nuo 45-64 m. 29,9 proc.  o 65 metų ir vyresni sudarė 21 proc. 

Vaikų ir jaunimo nuo 0-17 m. skaičius Jurbarko rajone procentas buvo mažiausias tai 

sudarė tik 17, 8 proc.  .(1 pav.) 

 
 

1 pav. Skirtingų amžiaus grupių gyventojų dalis (proc.) Jurbarko r. sav. 2010 – 2015 

m. 

0-17 18-44 45-64 65 ir vyresni

2010 18,9 31,4 23,9 25,8

2011 19,4 32,7 27,5 20,4

2012 18,9 32,4 28,1 20,6

2013 18,5 32 28,8 20,7

2014 18,1 31,9 29,3 20,7

2015 17,8 31,3 29,9 21

0
5

10
15
20
25
30
35

P
ro

ce
n
ta

i 



4 

 

 

 

Gimstamumo rodiklis- gyvų gimusiųjų per metus 

skaičiaus santykis su vidutiniu metiniu gyventojų 

skaičiumi.  
 

         

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mirtingumo rodiklis- mirusiųjų skaičius per metus 1000-čiui 

gyventojų. 

 
            2 pav. Gimstamumo ir mirtingumo pokyčiai 1000 gyv. 2001 – 2015 m. 

Jurbarko    

                       rajone ir Lietuvoje 

 

 

     Nuo 2009 m. Jurbarko rajone blogėjęs gimstamumo rodiklis 2012 m. 

pagerėjo, tačiau už Lietuvos vidurkį buvo mažesnis – 9,62/1000 gyv., 2014 m. 

mirtingumo rodiklis buvo mažesnis, nei 2013 m., bet Lietuvos vidurkį viršijo (3 pav.). 

Jurbarko rajone 2014 m. mirė 476 žmonės, tai 30 žmonių daugiau, lyginant su 2013 

m. o gimstamumo rodiklis 2015 m.-9,8/1000 gyv. 

2015 m. mirtingumo rodiklis buvo 17,7/1000 gyv. tai yra 2015 m. mirė 488 

žmonės,  

12 žmonių daugiau nei 2014 metais. Mirtingumo rodiklis 2014 m. buvo mažesnis, nei 

2013 m., bet Lietuvos vidurkį viršijo. Jurbarko rajone 2014 m mirė 476 žmonės, tai 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Gimstamumo ir mirtingumo rodikliai nuo 2001-2015 m. 

gimstamumas Jurbarko r gimstamumas Lietuvoje

Mirtingumas Jurbarko r Mirtingumas Lietuvoje



5 

 

30 žmonių daugiau lyginant su 2013 m. 



6 

 

     Sveikatai palankios fizinės darbo ir gyvenamosios aplinkos kūrimas 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



7 

 

 

Vienas iš strateginių tikslų siekiant išsaugoti gyventojų 

sveikatą yra kurti saugias darbo ir sveikas buities sąlygas. 

 

 

 
 

 3 pav. Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras 

 

 

Lietuvoje 1 iš 10 000 darbingo amžiaus gyventojų 2015 m. 

patyrė sunkų nelaimingą atsitikimą darbe ar žuvo. Iš viso 

Lietuvoje 2015 m. darbe įvyko 145 sunkūs ir 42 mirtini 

nelaimingi atsitikimai.  

Asmenų, žuvusių ar sunkiai sužeistų dėl nelaimingų 

atsitikimų darbe, skaičius 10 000 darbingo amžiaus gyventojų 

Jurbarko rajone 2015 m. buvo 2,9 karto didesnis nei Lietuvos 

vidurkis, tačiau mažesnis nei 2014 m., kuris  buvo 3,5 karto 

didesnis nei Lietuvos vidurkis.  Jurbarko rajonas patenka į 

savivaldybių sąrašą, kur asmenų žuvusių nuo nelaimingų 

atsitikimų darbe 2015 m. pasiekti didžiausi rodikliai. Jurbarko 

rajoną lenkia Visagino r. sav., kur žuvusiųjų ar sunkiai sužalotų 

asmenų skaičius yra 3 kartus didesnis už Lietuvos vidurkį,  

 

 



8 

 

 
 

 

 

4 pav. Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras 

 

 

 

Lietuvoje 2015 m. žuvo 112 pėsčiųjų. Daugiausia – 69,6 proc, 

(78 atvejai) pesčiųjų žuvo susižeidę susidūrę su lengvuoju 

automobiliu, pikapu ar dengtu sunkvežimiu. 14- os (iš 60) 

savivaldybių pesčiųjų nežuvo transporto įvykyje. Jurbarko r. sav. 

pesčiųjų mirtingumas dėl transporto įvykių 2015 m. buvo 

10,8/100 000 gyv. tai 2,8 karto daugiau nei Lietuvos rodiklis. 

Lyginant su 2014 m. pesčiųjų mirtingumas dėl transporto įvykių 

buvo mažesnis, jis siekė 7,04/100 000 gyv. 1,6 karto daugiau nei 

Lietuvos vidurkis. Dar 2014 m. Jurbarko r. sav. pateko į Lietuvos 

vidurkį atitinkančių kvintilių grupę, tuo tarpu jau 2015 m. 

Jurbarko r. sav. pėsčiųjų mirtingumas dėl transporto įvykių buvo 

vienas iš didžiausių tarp savivaldybių, kuriose yra daugiau nei 20 

000 gyv.  

 
 



9 

 

                                                    Vaikų ir jaunimo sveikata 2015 m. 

 

 



10 

 

                                                                                                                                                

                                              Mokinių profilaktiniai patikrinimai 

 

 

 

Kiekvienais metais iki rugsėjo 15 d. mokiniai turi pateikti 

informaciją apie profilaktinio savo sveikatos patikrinimo 

rezultatus, šie duomenys naudojami stebėsenai ir analizei. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
5 pav. Šaltinis: Jurbarko miesto visuomenės sveikatos biuras 

 

Iš profilaktiškai sveikatą pasitikrinusių vaikų 39,8 proc. neturi jokių 

sveikatos sutrikimų. Vaikai turintys kariesą yra priskiriami prie mokinių, 

turinčių sveikatos sutikimų. Taigi iš 59,4 proc. mokinių – 29,0 proc. 

mokinių turi kariesą. Tai reiškia, jog be karieso sveikatos sutrikimų turi tik 

– 30,4 proc. mokinių. Nepasitikrinusiųjų mokinių yra 0,8 proc. (28 

mokiniai).  

 

3396 mok. 3368 mok. 

28 mok. 

1341 mok. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2015 m.

Bendras mokinių skaičius

klasėje

Pasitikrinusiųjų sveikatą

mokinių skaičius klasėje

Nepasitikrinusiųjų sveikatos

mokinių skaičius klasėje

Sveikų mokinių skaičius

klasėje (iš pasitikrinusiųjų

sveikatą mokinių)

MOKINIŲ 

M
o
k

in
ių

 s
k

a
ič

iu
s,

 

v
ie

n
et

a
is

 



11 

 

Nepasitikrinusiųjų mokinių buvo 0,8 proc. (28 mokiniai). 

Didžiausią mokinių sveikatos sutrikimų dalį 2015 

metais užima skeleto-raumenų 

sistemos sutrikimai – 10,6 proc. 

Antroje vietoje pagal didžiausią 

mokinių sergamumą yra  regos 

sutrikimai – 8 proc., iš jų 

trumparegystę sudaro – 5,5 

proc. Endokrininės sistemos 

sutrikimai sudaro 4,4 proc. sutrikimų dalies. Norint išvengti šių sutrikimų svarbu laikytis darbo ir poilsio režimo, 

siekti streso kontrolės, sudaryti palankią emocinę vaiko aplinką. 2,6 procentus sudaro kvėpavimo  

 

6 pav. Profilaktiškai sveikatą pasitikrinusių mokinių sergamumas (proc.) 

 

sistemos sutrikimai, 2,4 procentus širdies-kraujagyslių sistemos sutrikimai. Iš 

pateiktų duomenų matyti, kad virškinimo sistemos sutrikimai sudaro net 29 proc. visų 

sutrikimų, tačiau į virškinimo sistemos sutrikimus įeina kariesas, kuris sudaro 24 proc. visų 

virškinimo sistemos sutrikimų. Tai reiškia, jog virškinimo sistemos sutrikimai sudaro 5 

proc. visų sutrikimų. 

 

39,8 % 

59,4 % 

0,8 % 

Nepasitikrinę

sveikatos mokiniai

Turintys sveikatos

sutrikimų mokiniai

Sveiki mokiniai



12 

 

                  

 

7 pav. Sveikatos sutrikimų pasiskirstymas mokinių tarpe 2015 metais (proc.). 

 

                                                      Mokinių pasiskirstymas pagal fizinio aktyvumo grupes 

 

     Duomenys apie kiekvieno vaiko fizinio ugdymo grupę yra labai svarbūs, kadangi mokiniai, kurie turi tam tikrų organų sistemų sutrikimų, yra 

priskiriami į specialiąją grupę. Specialiai pritaikytas fizinis ugdymas ne tik stiprina tokių vaikų sveikatą bei skatina gerą fizinį vystymąsi. Į 

parengiamąją fizinio ugdymo grupę priskiriami mokiniai, kurie turi nedidelius sveikatos sutrikimus ar nėra fiziškai galintys dalyvauti 

pagrindinėje fizinio ugdymo grupėje. Mokiniai gali būti atleidžiami nuo kūno kultūros pamokų dėl ūmių ligų, paūmėjus lėtinėms ligoms, traumų 

ar operacijų. Atleidimo laikas priklauso nuo tam tikros ligos. Pagrindinėje fizinio aktyvumo grupėje yra sveiki mokiniai. 

 

Pagrindinė fizinio aktyvumo grupė. Išanalizavus fizinio ugdymo grupes, akivaizdu, kad didžiausia vaikų dalis turi pagrindinę fizinio ugdymo 

grupę – 3234 (96 proc.) vaikai. Parengiamoji fizinio aktyvumo grupė. Parengiamoji fizinio aktyvumo grupė nustatyta 29 vaikams (0,9 proc.). 

Specialioji fizinio aktyvumo grupė.  

2,4% 

2,6% 

8% 

0,5% 

29% 

4,4% 1,7% 

0,2% 

10,6% 

Širdies-kraujagyslių sist.

sutrikimai
Kvėpavimo sist. sutrikimai

Regos sutrikimai

Klausos sist. sutrikimai

Virškinimo sist. sutrikimai

Nervų sist. sutrikimai

Endokrininės sist., medžiagų

apykaitos, mitybos sutrikimai



13 

 

Specialioji fizinio aktyvumo grupė nustatyta 62 (1 proc.) vaikams. 

Atleisti. 71 (2,1 proc.) mokinys buvo atleistas nuo fizinio 

lavinimo pamokų, t. y. pirmoje ir penktoje klasėje atleista po 2 

mokinius, antroje, trečioje ir šeštoje klasėje po 4 mokinius, 

septintoje – 6 mokiniai, aštuntoje – 5 mokiniai, devintoje – 16 

mokinių, dešimtoje – 10 mokinių, vienuoliktoje – 7 mokiniai ir 

dvyliktoje klasėje nuo fizinio lavinimo pamokų atleista 11 

mokinių. 

 

8 pav. Fizinio ugdymo grupės (proc.) Jurbarko rajono mokyklose 2015 m. 

                            

 

 

                 Skeleto raumenų sutrikimai 

Specialioji 

grupė 

1% 

Parengiamoji 

grupė 

1% 

Pagrindinė 

grupė 

96% 

Atleistas 

2% 

Specialioji grupė

Parengiamoji grupė

Pagrindinė grupė

Atleistas



14 

 

 
     Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose daugiausia skeleto – raumenų sistemos sutrikimų nustatyta 

10 klasės mokiniams (120 mokinių). 99 mokiniai su šiais sutrikimais yra 8 klasėje, 90 mokinių – 9 klasėje, 

86 mokiniai – 7 klasėje, 80 mokinių – 5 klasėje, 77 mokiniai – 6 klasėje, 66 mokiniai – 11 klasėje, 60 mokinių – 3 klasėje, 56 mokiniai – 4 

klasėje, 51 mokinys – 2 klasėje, 49 mokiniai – 1 klasėje ir 38 mokiniai – 12 klasėje. 
                        

                                 9 pav.  Užregistruoti skeleto – raumenų sistemos sutrikimai pagal klases Jurbarko miesto  

ir Jurbarko rajono mokyklose, vnt. 2015 m                              

       
 

 

 

49 
51 

60 
56 

80 
77 

86 
99 

90 
120 

66 
38 

0 20 40 60 80 100 120 140

1 klasė

3 klasė

5 klasė

7 klasė

9 klasė

11 klasė



15 

 

 

                                                                 Regėjimo sutrikimai 

Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose taip pat svarbi mokinių sveikatos problema – regos  sutrikimai. Juos lemia per didelis krūvis 

tenkantis akims: ilgas televizoriaus žiūrėjimas, ilgas darbas kompiuteriu, sėdėjimas nepritaikytose vietose, netinkamas apšvietimas ar vitaminų 

trūkumas. Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose daugiausia regos sutrikimų atvejų nustatyti 10 klasės mokiniams. Pastebima tendencija, 

kad vyresnėse klasėse regos sutrikimai nustatomi dažniau.  

 

 

10 pav. Užregistruoti regos sutrikimai pagal klases Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose, vnt.2015 m. 

 

 

 

                                                                                                                                                                 

 

                 Dantų ėduonis                                                                           Endokrininės sistemos ligos 

29 

37 

36 

51 

53 

54 

64 

73 

79 

107 

83 

55 

0 20 40 60 80 100 120

1 klasė

2 klasė

3 klasė

4 klasė

5 klasė

6 klasė

7 klasė

8 klasė

9 klasė

10 klasė

11 klasė

12 klasė



16 

 

 

 
11 pav. Dantų ėduonies atvejai pagal klases Jurbarko miesto ir Jurbarko 

rajono mokyklose, vnt.2015 m. 

 

Dantų ėduonis – viena labiausiai paplitusių ligų moksleivių 

tarpe. Jį įtakoja netinkama burnos higiena namuose, dantų 

nepriežiūra bei nesilankymas pas burnos 

priežiūros specialistus ar odontologus. 

Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono 

mokyklose ėduonimi iš viso serga 2 170 

vaikų. Daugiausia ėduonies atvejų 

užfiksuota pirmoje ir antroje klasėse (po 276 mokinius), o mažiausia – 11 ir 

12 klasėse. 

 

                                                   

 

 
12 pav. Endokrininės sistemos sutrikimų atvejai pagal klases Jurbarko miesto ir 

Jurbarko rajono mokyklose, vnt.2015 m. 
 

 

      Dažniausiai pasitaikančios endokrininės sistemos ligos: nutukimas ir 

padidintas svoris. Analizuojant mokinių sergamumą pagal klases, nustatyta, 

kad endokrininės sistemos sutrikimų turi 274 vaikai: 123 turi padidintą 

svorį, 54 yra nutukę, 42 turi nepakankamo svorio problemų, 45 mokiniai turi 

skydliaukės sutrikimų ir 5 mokiniai 

serga cukriniu diabetu . 

 

 

 

276 
276 

228 
192 

158 
145 
145 

162 
217 

231 
84 

56 

0 50 100 150 200 250 300

1 klasė

3 klasė

5 klasė

7 klasė

9 klasė

11 klasė

276 
276 

228 
192 

158 
145 
145 

162 
217 

231 
84 

56 

0 50 100 150 200 250 300

1 klasė

3 klasė

5 klasė

7 klasė

9 klasė

11 klasė



17 

 

       Kvėpavimo sistemos sutrikimai                                                                          Klausos sutrikimai 

 

 
13 pav. Kvėpavimo sistemos sutrikimų atvejai pagal klases Jurbarko miesto ir 

Jurbarko rajono mokyklose, vnt.2015 m. 

 

Mokinių kvėpavimo sistemos 

sutrikimams įtakos turi įgimtos 

kvėpavimo sistemos patologijos bei 

ūminių susirgimų komplikacijos.  

Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono 

mokyklose kvėpavimo sistemos ligomis serga 239 vaikai: iš jų bronchine 

astma – 117 mokinių. (13 pav.) 

                                                           

 

 

 

 

Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose užregistruoti 3 atvejai, 

susiję su klausos sistemos sutrikimais: po vieną mokinį 1, 4 ir 6 klasėse 
 

 

 

       

33 

28 

23 

24 

27 

25 

14 

10 

18 

16 

11 

10 

0 5 10 15 20 25 30 35

1 klasė

2 klasė

3 klasė

4 klasė

5 klasė

6 klasė

7 klasė

8 klasė

9 klasė

10 klasė

11 klasė

12 klasė



18 

 

                      

Širdies ir kraujagyslių sistemos sutrikimai  

 

Didžiausias širdies ir kraujagyslių sistemos sutrikimų skaičius užregistruotas Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose yra 7, 9, 10 ir 

11 klasėse . Dažniausiai pasitaikantys širdies ir kraujagyslių sistemos sutrikimai: arterinė hipertenzija, sutrikę širdies tonai ir širdies ūžesiai. 

 

  
14 pav. Širdies ir kraujagyslių sistemos sutrikimų atvejai pagal klases 

Jurbarko miesto  

           ir Jurbarko rajono mokyklose, vnt.  2015 m.                           

 

 

 

                    Nervų sistemos sutrikimai                                     Urogenitalinės sistemos sutrikimai 

19 
19 

9 
16 

17 
16 

23 
20 

22 
23 
23 

14 

0 5 10 15 20 25

1 klasė

3 klasė

5 klasė

7 klasė

9 klasė

11 klasė



19 

 

 
Nervų sistemos sutrikimai turi tendenciją tai mažėti, 

tai didėti. Vaikams nervų sistemos sutrikimus dažnai 

nulemia patiriama įtampa mokykloje ir namuose, stresas, 

didelis krūvis ir kt. 

Jurbarko miesto ir Jurbarko rajono mokyklose 

užfiksuotas 151 atvejis, esant nervų sistemos sutrikimams. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Urogenitalinių sistemos sutrikimų Jurbarko miesto ir Jurbarko     

                      rajono mokyklose užfiksuota 20 atvejų.  

 

 

                       Duomenys pateikti remiantis 2014- 2015 m Visuomenės   

                                sveikatos biuro stebėsenos ataskaitomis. 

 

  

 

                                                        Gyventojų sveikata 



20 

 

Kraujotakos sistemos ligos 

 
15 pav.  (Šaltinis: HI SIC: Mirties priežastys savivaldybėse, Lietuvoje 2014 m.) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Lietuvos gyventojų mirties priežasčių struktūra 

nekinta daugelį metų, nes vyrauja trys pagrindinės 

mirties priežastys – kraujotakos sistemos ligos, 

piktybiniai navikai ir išorinės mirties priežastys. 

2014 m. Jurbarko rajone mirė 1675 asmenys, iš 

kurių net 495 nuo širdies ir kraujagyslių ligų, t. y. 

nuo pastarųjų ligų rajone mirė dažniau nei kas 

ketvirtas mirusysis. Lietuvoje 2014 m. nuo širdies 

ir kraujagyslių ligų mirė 56 proc. mirusiųjų, 

Jurbarko rajono savivaldybėje 29,5 proc.(15, 16 

pav.) 

         16 pav. Šaltinis: HI SIC: Mirties priežastys savivaldybėse. Jurbarko raj.  2014 m.) 

 

56% 
19,9% 

1,7% 

2,9 5,2% 

8,3% 6% 

Kraujotakos sist. ligos

Piktybiniai navikai

Infekcinės ligos

Kvėpavimo sist. ligos

Virškinimo sist. ligos

Išorinės mirties priežastys

Kita

29,5% 

19,1% 

1,4% 2,7% 4,2% 

5,6% 

37,5% 

Kraujotakos sist.
ligos
Piktybiniai navikai

Infekcinės ligos

Kvėpavima sist.
ligos
Virškinimo sist.
ligos
Išorinės mirties
priežastys



21 

 

. Nuo kraujotakos sistemos ligų 2015 m. Lietuvoje 

mirė 23 583 gyventojai (mirtingumo rodiklis – 

812,0/100 000 gyventojų, t. y., 43,9 mirtimis 100 

000 gyv. daugiau nei 2014 m. 2015 m. tai sudarė 

84,1 proc. visų mirties priežasčių.  

Lietuvoje 2015 m. mirtingumas nuo 

kraujotakos sistemos ligų užėmė taip pat pirmąją 

vietą tarp visų mirties atvejų. Nuo šių ligų 2015 m. 

mirė 65,1 proc. moterų ir 47,5 proc. vyrų. Antroje 

vietoje pagal mirties priežasčių registrą Lietuvoje 

2015 m. yra piktybiniai navikai: moterų 

mirtingumas buvo 17,5 proc., vyrų – 22,6 proc. ir 

trečioje vietoje buvo išorinės mirties priežastys: 

vyrų mirtingumas sudarė 11,7 proc., moterų – 3,8 

proc. (17 pav.). 

 

 

 

 

                                                                                                            17 pav. Šaltinis: HI SIC: Mirties priežastys savivaldybėse. Lietuvoje. 2015 

m.) 



22 

 

 

 

Piktybiniai navikai 

Jurbarko rajone 2014 m. kas šeštas mirusysis (Lietuvoje kas penktas) mirė nuo onkologinių ligų. Pagal piktybinių navikų lokalizaciją 

2014 m. Jurbarko rajone, kaip ir Lietuvoje, daugiausia mirusiųjų buvo nuo trachėjos-plaučių ir skrandžio piktybinių navikų. 2014 m. Jurbarko 

rajone didesnis mirtingumas nei Lietuvoje buvo nuo trachėjos-plaučių, skrandžio, limfinės sistemos, kraujotakos , šlapimo pūslės, gimdos 

kaklelio ir kitų gimdos piktybinių navikų (18 pav.). 

 
18 pav. Mirčių nuo piktybinių navikų pasiskirstymas pagal piktybinių navikų lokalizaciją proc. 2014 m. Jurbarko r. ir Lietuvoje. (Šaltinis: HI 

SIC: Mirties priežastys, 2014 m.) 

 

16,7% 

8,7% 6,4% 2,8% 6,4% 2,3% 1,9% 
6,5% 3,5% 1,7% 

43,3% 
18,4% 

11,5% 9,2% 

4,6% 3,4% 3,4% 3,4% 2,3% 1,1% 0% 

42,5% 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Lietuva

Jurbarko r.P
ro

ce
n

ta
i 



23 

 

Nuo 2007 m. Jurbarko rajono savivaldybėje mažėjęs standartizuotas mirtingumo nuo piktybinių navikų rodiklis 2012 vėl didėjo ir 2013 – 2014 

m. viršijo šalies vidurkį. 
 

Mirtingumas nuo išorinių mirties 

priežasčių. 

                                                                                           

     Mirtingumas nuo išorinių mirties priežasčių užima 

trečią vietą mirtingumo priežasčių struktūroje. Lietuvoje 

nuo šių priežasčių 2015 m mirė 3 208 žmonės t. y 7,7 

proc. visų mirusiųjų.. 

        Prastesnė situacija Jurbarko rajone pastebėta 2013 

m. kai mirusiųjų skaičius nuo išorinių mirties priežasčių 

Jurbarko rajone 100 tūkst. gyv. buvo 173 gyv.  

(Lietuvoje.-108)  Vėliau mirtingumas nuo išorinių 

mirties priežasčių mažėjo ir 2014 m. dėl išorinių ligos 

priežasčių mirtingumas (Jurbarko rajone buvo 86 )  100 

tūkst. gyv.  (Lietuvoje –100) 100 tūkst. gyv. Jurbarko 

rajone mirtingumo rodiklis 2015 m buvo 1,2 karto 

didesnis nei Lietuvos vidurkis, tai buvo rodiklis 

atitinkantis Lietuvos vidurkį  Jurbarko rajone tai sudarė 113 gyv. ) (19 pav.).  

 

 

 

139 

115 

173 

86 

113 110 109 108 
100 95 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2011 m 2012 m 2013 m. 2014 m. 2015 m.

 Standartizuotas mirtingumas dėl išorinių priežasčių 100 000 gyv. 
2011-2015 m  

Mirtingumas dėl išorinių priežasčių Jurbarko r

Mirtingumas dėl išorinių mirties priežasčių Lietuvoje

Stulpelis1



24 

 

                                                                                                        19 pav. Standartizuotas mirtingumas dėl išorinių priežasčių. Saltinis: Higienos       

                                                                                   institutas sveikatos rodiklių 

informacinė sistema 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  



25 

 

           Dariaus ir Girėno g. 120A, LT74187 Jurbarkas 

Telefonas: (8 447) 51661 

info@jurbarkovsb.lt 

 

mailto:info@jurbarkovsb.lt

